
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia środków zmniejszających ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa rzekomego 
pomoru drobiu na terenie powiatu opolskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 8a, pkt 8e i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004r.o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1075 ze 
zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND) obejmujący w powiecie 
opolskim: 

1) w gminie Karczmiska - miejscowości: Karczmiska Pierwsze, Karczmiska Drugie, Wymysłów, Słotwiny, 
Mieczysławka, Jaworce, Górki, Głusko Duże, Głusko Duże Kolonia, Głusko Małe, Wolica, Wolica 
Kolonia, Zaborze, Zoborze Kolonia, Noworąblów; 

2) w gminie Wilków - miejscowość Rogów; 

3) w gminie Poniatowa - miejscowości: Kowala Pierwsza, Kowala Druga, Niezabitów, Niezabitów Kolonia, 
Obliźniak, Zofianka. 

§ 2. Nakazuje się oznaczenie obszaru określonego w § 1 poprzez ustawienie na drogach publicznych 
i prywatnych przebiegających na jego zewnętrznych granicach tablic ostrzegawczych z napisem: „ UWAGA ! 
RZEKOMY POMÓR DROBIU - OBSZAR ZAGROŻONY WYSTĄPIENIEM CHOROBY" - o rozmiarach 
tablic i napisu zapewniających czytelność z odległości co najmniej 100 m i o trwałym oznakowaniu odpornym 
na działanie czynników atmosferycznych. 

§ 3. Oznaczenie obszaru określonego w § 1 w sposób określony w § 2 powierza się zarządcom dróg. 

§ 4. Na obszarze określonym w § 1 nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych, lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) karmienie i pojenie drobiu lub ptaków utrzymywanych przez człowieka w zamkniętych pomieszczeniach 
lub osłoniętych miejscach, w sposób zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich 
odchodami; 

3) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami, 
dzikimi ptakami oraz ich odchodami; 

4) zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opolu Lubelskim miejsc, w których utrzymywany jest 
drób lub inne ptaki; 

5) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub 
podejrzeń wystąpienia rzekomego pomoru drobiu u ptaków odstrzelonych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 743



§ 5. Na obszarze określonym w § 1 zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opolu Lubelskim; 

2) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki. 

§ 6. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 4 i 5 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na terenie miejscowości, o których mowa w § 1. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wskazanych w § 1. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Opolu 

Lubelskim 
 
 

Mariusz Zalewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 743


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OPOLU LUBELSKIM z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-02-04T07:20:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




